
                     令和 5年 2月 12日 

各町自治会長様 

藤城学区自治連合会 

                         会 長 髙 橋  猛 

令和 5年度 各町自治会長及び各団体委員選出のお願い 

立春の候、皆様におかれましてはご健勝にてお過ごしのこととお慶び申し上げます。 

平素は、藤城学区自治連合会に格別のご支援ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

令和 4 年度もあと僅かとなりました。この一年、コロナ禍のため皆様と一堂に会して

の大切な総会が開催できず、やむなく書面表決という形をとらせていただきました。

行動の制約がある中、各ご町内の活動も大変なご苦労があったことと推察いたします。

各委員様には、会長様よりご慰労いただければ幸甚に存じます。 

さて、会長と各委員の選出の時期となりました。選出が終わられましたご町内は、

別紙にご記入の上、3月 31日までに下記へ FAXにてご連絡をお願いいたします。 

藤城学区自治連合会は、各町自治会、各種団体、藤城小学校と緊密に連携し「チーム

藤城」で「清潔で安全・安心、福祉とふれあいの心を大切にする地域づくり」をめざ

して、行政との連絡、広報、学区全般に係わる案件、各種団体の行事、催しの後援など

様々な取り組みを重ねてまいりました。 

お蔭様で地域の子ども達やご高齢の方々を温かく見守り、そして育む地域力が大きく

飛躍しつつありますことは、会長、組長、委員の皆様のご支援ご協力の賜ものと厚く

お礼申し上げます。     

また、藤城の将来を見据えた「藤城学区まちづくりビジョン」が平成 30 年度に

スタートして 5 年が経過いたしました。将来に向けて今まで以上に福祉の成熟度を

高めるとともに、住んで良かった藤城、いつまでも住み続けたい藤城学区になるよう

取組を進めていきたいと思っています。そのためには自治会活動が原点であると信じ

ています。 

会長、組長、委員様がお世話いただくことが大きな力となることを充分にご理解

いただきますよう、会長様より次年度の役員の皆様にご伝言くださいますようよろしく

お願い申し上げます。 

◎ご連絡・お問合わせ先 

令和 4年度 藤城学区自治連合会 会長 髙橋 猛 

FAX 075-643-0166 TEL 090-4641-0777 


